Indirectam contrarietatem licet probare per testes publicatione aliorum testium non obstat. et intellige indirecta. sed non in causa et tenore. de testi. vide gl. h. in v. directo contrariis.

Directa contrarietas per probari per testes non obstat. publicatione si opponit falsitas cum corruptione. vide gl. s. alle. in v. directo contrariis. et ratione unde de per non in causa frumentatis. et. tamen. ubi explicatur plenius manifestum huic clause.

Parte aduersa sentiente dispositio huius clause cessat. non glo. in v. producere quam non. quod nescio gl. alibi.

Super veteribus capitis nullo modo probatis. vel probatis aliter quam per testes puta per instrumenta licet producere testes in causa appellonis. In quibus casibus non habet locum hec clause sed procedit. l. per hanc. C. de temp. app. vide hic glo. si.

B

De iure iurando

Cle **Romani principes**

Papa est christi vicarius. etiam alicubi reperitur quod est Petri vicarius. illa est impropria locutio. vel exponitur id est gerit vicariam. quam gessit Petrus. vicarius enim non dat vicarium. de officio. vi. clericos. sed voluit gl. h. in v. christi.

Differentia est inter apes apis. et apex apicis. gl. est sed h. in v. apicem.

Discordia significat dissensum cordium. gl. h. in v. discordia

Ad papam spectat reformare pacem inter christianos. Itene et ad alios fratres similiter. gl. est hic in v. pace.

On tabellio debet esse rogatus te confessione instrumenti. tex. est hic iuncta gl. in v. requisitis. Et vide quod non in causa i. de fide. instru.

Dispositio facta per verbum quisquam. includit etiam romanum pontificem. vide hic tex. iuncta gl. in v. cuiusquam.

Formam sedem quam substituendi sunt nuncij romanorum regis. pertinentis approbatione seu coronatione ab ecclesia seu papa. vide hic in v. f. datus namque Henricus. iuncta gl. in v. exponendi.

Differentia est inter dyadema. coronam. et sertum. vide per gl. in v. dyadema.

Non est necessaria persone examinatio cum de ea plene habeat noticia. sed si non habet plena. sed aliqualis noticia. tunc enim non debet sine examinatione promoueri. vide tex. hic iuncta glo. in ver. aliqualem.

Liber pontificalis est approbatus ab ecclesia. vide h. gl. in v. pontificali.

Electus imperator non debet appellari ex sola electione imperator. etiam si sit appellatus ab ecclesia et eius electio recepta. sed assumit nomen imperatoris per coronationem et consecrationem quod recipit a populo vel ab alio de eius mandato. vide tex. h. in v. f. ego Henricus. iuncta gl. in ver. futurus.